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نسل فردا بررسی می کند؛

به گزارش خبرنگار اقتصادی نسل فردا؛ 
روابط اقتصادی و تجاری ایران و ترکیه 
در طی سال های گذشته همواره از یک 
ویژگی مهم برخوردار بوده و آن هم این 
است که علی رغم بعضا اختلافات دو کشور 
در برخی حوزه ها، پیوندهای اقتصادی 
میان تهران-آنکارا قوی بوده است. در این 
راستا، مردم کشورمان در سالیان اخیر 
همواره در زمره کشورهایی بوده اند که 
بیشترین تعداد توریست و سفر به ترکیه 
را تشکیل داده اند. در عین حال، مردم 
ایران سرمایه گذاری های قابل توجهی را 
نیز در خاک ترکیه در قالب های مختلف 
نظیر خرید ملک انجام داده و می‌دهند. این 
ها ورای بازار بزرگ و حدودا 90 میلیونی 
کشورمان است که عملا ایران را به کشوری 

جذاب برای ترکیه از حیث صادرات کالاها 
و خدمات تبدیل می کند. بسیاری از نظریه 
پردازان و تحلیلگران حوزه روابط بین الملل 
نیز بر این باورند که اساسا همین پیوندهای 
اقتصادی و تجاری میان ایران و ترکیه بوده 
که سبب شده ماهیت و فسلفه روابط دو 
کشور در طی سال های متمادی ثابت و 
مثبت باشد. با این همه، در روزهای اخیر 
شاهد وقوع برخی تحولات در سوریه بوده 
ایم. در این چهارچوب، تروریست ها و 
معارضین مسلح به سوریه حمله کرده 
و ضمن تصرف دمشق پایتخت سوریه، 
موجب سقوط نظام سیاسی این کشور به 
ریاست جمهوری بشار اسد شده اند. در این 
معادله، یکی از قطب های اصلی حمایت از 
تروریست ها در پیشبرد دستورکارهایشان 
علیه سوریه، کشور و دولت ترکیه بوده است. 
حتی شخصِِ رجب طیب اردوغان رئیسی 

جمهور ترکیه در موضع گیری صریحی در 
بحبوحه پیشروی های شورشیان به سمت 
دمشق ابراز امیدواری کرد که آن ها بدون 
هرگونه مقاومت جدی به پایتخت سوریه 
برسند. در این نقطه، آنچه واضح است 
این نکته می باشد که ترکیه به عنوان یکی 
از اضلاع گفتگوهای آستانه با محوریت 
درگیریهای داخلی در سوریه، متعهد شده 
بود که شورشیان و تروریست های تحت 
حمایت خود را در خاک سوریه کنترل کند 
و اجازه تعدی بیشترِِ آنها به سوریه را ندهد. 
با این حال، آنکارا خود این شورشیان را 
تحریک و تشویق به عملیات نظامی علیه 
دولت سوریه کرد و حتی در عرصه میدانی 
نیز حمایت های موثری را از آنها انجام داده 
و همچنان می دهد. حتی برخی منابع 
تاکید دارند که هیچ بعید  نیست ترکیه 
اقدام به تجزیه‌کردن برخی مناطق از خاک 

سوریه در راستای منافع و امنیت ملی خود 
کند. این ها همگی مسائلی هستند که 
می توانند بر جنس روابط ترکیه با ایران 
اثرگذاری منفی داشته باشند. از این رو، 
هیچ بعید نیست که شاهد کشیده شدن 
این موضوع به حوزه مناسبات اقتصادی 
میان تهران و آنکارا باشیم. البته که در این 
رابطه، ایران از منظر راهبردی اهرم‌های 
قابل توجهی را در دسترس دارد و می تواند 
چالش های جدی را برای طرف ترکیه ای 
ایجاد کند. به هر حال، تعداد توریست های 

ایرانی که به طور سالانه به ترکیه سفر می 
کنند و در این کشور سرمایه گذاری می 
کنند به هیچ عنوان کم نیست و کاهش 
شدید این موضوع می تواند چالش های 
جدی را برای اقتصاد ترکیه ایجاد کند. 
در این چهارچوب، به نظر می رسد که دیر 
نباشد خیانت ترکیه به تعهداتش در قبال 
سوریه، آسیبهای جدی را به منافع تجاری 
و اقتصادی آن در رابطه با ایران بزند. معادله 
ای که پیامدهای منفی را برای آنکارا به 

ذهن متبادر می کند. 
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3 اقتصاد
Economy واکنش سایپا به تغییر لوگوی 

قدیمی خود
شرکت سایپا تغییر لوگوی خود را تکذیب 
کرد.به گزارش تجارت نیوز، شرکت سایپا 
طی اطلاعیه اعلام کرد: علی‌رغم شایعات 
منتشر شده، گروه خودروسازی سایپا برنامه‌ای 
برای تغییر این نشان اصیل و پر مفهوم ندارد و 
همچنان به حفظ هویت ماندگار و ریشه‌دار خود 
پایبند است. این در حالی است که در بازدید 
اخیر مدیرعامل جدید سایپا, نشان جدید سایپا 

روی کراس اوور آریا دیده می شد.

معرفی شرکت های مجاز 
فروش طلا در فضای مجازی

رئیس مرکز تجارت الکترونیک وزارت 
صمت:تا دو هفته آینده فهرست شرکت‌های 
مجاز فروش طلا در فضای مجازی به همراه 

رتبه‌بندی آنها اعلام خواهد شد.
مردم با در اختیار داشتن این رتبه‌بندی 
می‌توانند دقیق‌تر تصمیم بگیرند که از کدام 
سایت خرید کنند یا از کدامیک کمتر خرید 

داشته باشند و یا اصلًاً خرید نکنند.
تأکید می‌کنیم که در حوزه طلا مطلقاًً به خارج 
از کسب و کار‌هایی که دارای اینماد هستند 

مراجعه نکنند. زیرا خطر زیادی دارد.

آملی لاریجانی:

 FATF به مجمع بیاید
 بررسی می کنیم

رئیس مجمع تشخی صمصلحت نظام 
درخصوص پیوستن ایران به FATF و بررسی 
آن در این مجمع گفت:  موضوع پیوستن به 
FATF بحث فنی است. اگر به مجمع بیاید، 
بررسی می‌کنیم. در شرایط تحریم که برای 
تاجران ایرانی مشکلات متعددی ازجمله در 
نقل و انتقال ارز پدید می‌آورند، آیا با پذیرفتن 
FATF آمریکا محدودیت‌های خود را بر 
می‌دارد؟ چندی پیش به فعالان اقتصادی 
گفتم اگر FATF پذیرفته شود، چقدر موثر 
است، یک نفر گفت ۴۰ درصد! باید مشخ ص

شود چقدر فایده می‌بریم؟

تجهیز ادارات دولتی به 
پنل های خورشیدی

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت اعلام 
کرد که تا تابستان سال آینده ادارات دولتی 
مجهز به پنل‌های خورشیدی برای تولید 

برق می‌شوند.

مدیرعامل پخش فرآرده های نفتی:

مشکلی در توزیع بنزین نداریم
با توجه به تعطیلیِِ ۲ روزۀ تهران به‌دلیل 
آلودگی هوا و موج سفر به شمال کشور، 
تامین بنزین به روال عادی ادامه دارد و 

مشکلی در توزیع نیست.

بخشی از بنزین مصرفی با 
استانداردها همخوانی ندارد

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: بخشی از 
بنزین مصرفی منابع متحرک از جمله خودروها 
با استانداردهای مصوب ملی در سازمان ملی 
استاندارد، مطابقت ندارد که این موضوع از 

عوامل اصلی آلودگی هواست.

کارت های سوخت سال آینده 
جمع آوری می‌شود

مالک شریعتی عضو کمیسیون انرژی مجلس: 
در مجلس تصویب شد که کارت سوخت‌ها 
جمع شود و سهمیه بنرین به کارت بانکی 

صاحب خودرو وارد شود.

نماینده کرمان:

 ۳ روز است که گاز 
شهرک های صنعتی قطع است!
دولت و مجلس کنترل قیمت‌ها را در دست 
بگیرند. به یکباره ۴۰ درصد قیمت برق و گاز 
واحدهای تولیدی همچون آجر، سیمان و 

کچ گران شده است.

اخبار داخلی

انرژی 

هر
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وزیر نفت، از قطع گاز مشترکانی که خارج از 
استاندارد‌های تعریف شده ،گاز مصرف می‌کنند، 
خبر داد. به گزارش تجارت نیوز، محسن پاک‌نژاد، 
وزیر نفت، با اشاره به برخورد با مشترکان بدمصرف 
گفت: همکاران من در شرکت ملی گاز ایران به صورت 
جدی دمای بهینه در ساختمان‌های دولتی سراسر 
کشور را رصد می‌کنند و قطعا اگر اداره‌های دولتی 
خارج از استاندارد‌های تعریف شده گاز مصرف کنند، 
حتما با قطع گازشان مواجه می‌شوند. وی تصریح 
کرد: این موضوع فقط به دستگاه‌ها و اداره‌های دولتی 
ختم نمی‌شود، زیرا هم‌اکنون باغ ویلا‌های در کشور 
وجود دارد که سیستم گرمایشی خود را با وجود عدم 
حضور در خانه روشن می‌گذارند تا شاید ماهی یک 
بار به آنجا بروند، از این رو درست نیست، در حالی که 
ما در مناطق شمال و شمال‌شرق کشور ممکن است 
مقداری با افت فشار گاز رو‌به‌رو شویم، این‌گونه گاز در 

باغ‌ویلا‌ها مصرف شود. پاک‌نژاد گفت: گاز آن دسته 
از مشترکان بخش‌های خانگی و تجاری که خارج از 
الگوی تعیین شده مصرف می‌کنند از سوی همکارانم 
در شرکت ملی گاز ایران قطع خواهد شد. وی در پاسخ 
به پرسشی در خصوص احتمال کاهش سوخت‌رسانی 
به نیروگاه‌های کشور و برخی مباحث مطرح شده از 
سوی وزیر نیرو )عباس علی‌آبادی( مبنی بر توقف 
فعالیت برخی نیروگاه‌ها به دلیل نبود سوخت مایع 
و گاز تصریح کرد: بنده از صحبت‌های مطرح شده 
از سوی وزیر نیرو مطلع نیستم، اما این واقعیت را 
باید بپذیریم که حجم مشخصی گاز تولید می‌کنیم، 
بنابراین زمانی که در بخش خانگی و تجاری افزایش 
مصرف ایجاد می‌شود، طبیعتا برای جبران افت فشار 
مراجعه می‌کنیم به سایر بخش‌های مصرف همچون 
صنایع عمده و نیروگاه‌ها و باید گاز تحویلی به آنها در 

این شرایط کاهش یابد.

قطعی گاز مشترکان قطعی است۷۰ درصد ظرفیت صنعت خوراک دام خالی است

به گزارش خبرنگار اقتصادی نسل فردا؛ یکی 
از موضوعات مهم و قابل توجهی که ایران در 
طی سال های اخیر با آن رو به رو بوده و اکنون 
ماهیت فوری تر و جدی تری را به خود گرفته، 
مساله ناترازی ها در حوزه انرژی است. این بدان 
معناست که مصرف انرژی در کشورمان)نظیر برق، 
گاز و سوخت(، به مراتب از ظرفیت های تولیدی 
پیشی گرفته و همین مساله، چالش های جدی 
و عدیده ای را برای ایران ایجاد کرده است. این 
چالش ها وقتی ماهیتی جدی تر را به خود می 
گیرند که توجه داشته باشیم دولت یارانه های 
سنگینی را در حوزه های مذکور پرداخت می 
کند. به عنوان مثال، در مورد بنزین، آنطور که 
رئیس جمهور کشورمان به تازگی در یک مصاحبه 
تلویزیونی اعلام کرده، ایران چیزی در حدود 4 
میلیارد دلار واردات انجام می دهد. این در حالی 
است که به گفته مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
کشورمان، دولت در پرداخت پول گندم‌کاران و 
بازنشستگان و کارمندان با مشکلات جدی رو 
به رو است و محدودیت های قابل توجهی دارد. 
رئیس جمهور کشورمان در جریان گفتگوی اخیر 
تلویزیونی خود به این مساله هم اشاره کرده که 
"وقتی دولت را تحویل گرفتیم، ذخایر گازوئیل و 
سوخت کشورمان در نیروگاه ها، سال قبل بیش 
از 3 میلیارد مترمکعب بود اما امسال بیش از یک 

میلیارد است و اگر به 700 میلیون مترمرکعب 
برسد، دیگر نمی توانیم به نیروگاه ها سوخت 
بدهیم. اگر الان مراقبت نکنیم، برای زمستان 
باید گاز را قطع کنیم". رئیس جمهور در موضع 
گیری های خود نه فقط در جریان گفتگوی اخیر 
تلویزیونی با مردم بلکه در دیگر موضع‌گیری 
هایش نیز به کرات به چالش ناترازی های 
کشورمان در حوزه سوخت و گاز و انرژی تاکید 
داشته است. در این رابطه، توجه به 3 نکته در رابطه 
با این موضوع بسیار مهم و راهبردی است. اول 
اینکه مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان 
همانطور که در گفتگوی تلویزیونی اخیرش 
تاکید کرده، استفاده از ظرفیت های نخبگان و 
کارشناسان، تنها راه حل برای مخاطب قرار دادن 
موثر بحران ناترازی در حوزه انرژی و سوخت و 
گاز کشورمان است. در واقع، اتخاذ رویکردهای 
مقطعی و بعضا غیرعلمی و سیاسی، سبب شده تا 
ظرفیت های علمی در مخاطب قرار دادن چالش 
هایی از این دست مورد غفلت قرار گیرد و همین 
مساله در وضعیت کنونی به یک بحران جدی برای 
کشورمان تبدیل شده است. روندی که دیگر نمی 
توان به آن ادامه داد و باید با اجماع نظر کارشناسان 
و نخبگان راهی برای آن تدبیر شود. نکته دوم 
اینکه مسعود پزشکیان به تازگی به این مساله 
نیز اشاره داشته که "ما برای دردهای کشورمان 
در حوزه مذکور صرفامُُ سکن تزریق کرده ایم اما 
خودِِ آن ها را مخاطب قرار نداده ایم. موضوعی 

که سبب شده تا ناترازی در حوزه انرژی در دولت 
های پیشین ادامه یابد و به مرحله بحرانی کنونی 
برسد". وی خاطر نشان کرده که "اگر نتوانیم منابع 
را برای نسل آینده مدیریت کنیم، زمین سوخته 
تحویل خواهیم داد. ما دومین ذخایر گاز جهان 
را داریم و در جایگاه بالایی قرار داریم چرا باید در 
این وضع باشیم؟ چون درمان نکردیم. تا آمدیم 
دست بزنیم گفتند دست نزنید". این موضع گیری 
رئیس جمهور نیز به یک چالش جدی و عمیق در 
کلیت منظومه حکمرانی اقتصادی کشورمان اشاره 
دارد. مضوعی که نمودهای عینی خود را در حوزه 
انرژی و سوخت و گاز به عینه به نمایش گذاشته 
است. این چالش نیز نگاه فرسایشی و انباشتی 
به مشکلات است. به بیان ساده تر، دولت های 
مختلف کشورمان هر کدام به نوعی بحران ها در 
حوزه هایی نظیر ناترازی مصرف انرژی را تا حدی 
مدیریت کرده و به دولت بعدی تحویل داده اند و 
هیچ راه موثری را برای مخاطب قرار دادن آن ها 
نیندیشیده‌اند. موضوعی که سبب شده تا وصعیت 
به حالت بحرانی فعلی بر سد و بهبوبد بخشی به 
آن نیز با هزینه‌های قابل توجهی همراه است. از 
این رو، نیاز به تغییر گفتمان در حوزه حکمرانی 
اقتصادی کشورمان داریم. تا تغییرات ذهنی موثر 
در ذهن تصمیم سازان رخ ندهد و مشکلات را ورای 
مسائل جناحی و سیاسی نبینیم، امکان رفع موثر 
مشکلات هم فراهم نخواهد شد. اساسا به همین 
دلیل هم رئیس جمهور تاکید می کند که بایستی 

برنامه های اولویت‌داری ر ا برای رفع ناترازی ها در 
حوزه انرژی کشورمان مد نظر داشته باشیم. و در 
نهایت سوم اینکه یکی از موضوعاتی که بسیار در 
مواضع رئیس جمهور با محوریت ناترازی در حوزه 
انرژی و سوخت و گاز مورد تاکید قرار می گیرد، 
این مساله است که باید واقعیت ها را با مردم در 
میان گذاشت. به بیان ساده تر، مسعود پزشکیان 
و تیم اقتصادی دولت چهاردهم تاکید دارند که از 
دست زدن به اقدامات ناگهانی و فارغ از آگاه سازی 
مردم باید خودداری کرد و پس از آنکه شرایط برای 
مردم تشریح شد و با آن ها صحبت شد، باید گام 
های عملی برای اصلاح روندهای غلط گذشته 
برداشته شوند. این موضوع بسیار مهم است و اساسا 
یکی از نکاتی بوده که دولت های پیشین نسبت 
به آن توجه چندانی نداشته اند. اساسا به همین 
دلیل هم بوده که بعضا شاهد به بار آمدن تبعات 
مخربی بوده ایم. از این رو، هم رئیس جمهور و هم 
تیم اقتصادی دولت سعی دارند با یک نگاه تازه به 
مصاف مشکلات کشور به ویژه جهت رفع چالش 
ناترازی ها در حوزه سوخت، گاز و انرژی کشورمان 
بروند. البته که در این معادله، آنچه که مهم است، 
در پیش گرفتن اقدامات و سیاست هایی است که 
در بحبوحه تغییر گفتمان ها، سبب شوند تا جای 
ممکن مردم نیز آسیب نبینند. به بیان ساده تر، 
باید این اطمینان خاطر در ذهن افکار عمومی 
ایجاد شود که از آن ها حمایت های لازم انجام 

خواهد گرفت. 
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یک سناریوی قابل تامل در مورد 
آینده روابط اقتصادی ایران و ترکیه

بشاراسد هنگام فرار ۱۳۵ میلیارد 
دلار  با خود به روسیه انتقال داد

برخی رسانه‌های خارجی مدعی شدند که بشار 
اسد هنگام خروج از سوریه ۱۳۵ میلیارد دلار با 

خود به روسیه انتقال داده است.

ایران رئیس دوره‌ای اوپک شد 
 وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
رییس دوره‌ای سازمان کشور‌های صادرکننده 

نفت )اوپک( در سال آتی میلادی انتخاب شد.

تصمیم مهم بنزینی مجلس
عضو کمیسیون انرژی مجلس از انتقال سهمیه 
بنزین به کارت بانکی مالک خودرو خبر داد.به 
گزارش تجارت نیوز، مالک شریعتی عضو کمیسیون 
انرژی مجلس گفت: در مجلس تصویب شد که 
کارت سوخت‌ها جمع شود و سهمیه بنزین به 

کارت بانکی صاحب خودرو وارد شود.

مخبر، مشاور رهبری:

در افزایش مهاجرت نخبگان 
موضوع صرفاًً مالی نیست

 باید نهضت شناسایی نیروهای توانمند راه اندازی 
کنیم.  امروز وظیفه همه ما کمک به دولت چهاردهم 
برای رفع مشکلات است.  محمد مخبر مشاور و دستیار 
رهبری در نشست هم اندیشی با تشکل‌های دانشجویی 
که به مناسبت روز دانشجو برگزار شد، گفت:  اگر 
افزایشی در مهاجرت نخبگان از کشور می‌بینیم، 
موضوع صرفاًً مالی نیست بلکه این است که آنها تأثیر 

خود را در اداره کشور احساس نمی‌کنند.

چرا مردم ما نمی توانند خودروی 
با کیفیت داشته باشند؟

روح اله لک علی‌آبادی نماینده دورود و ازنا یادآور 
شد: خودروساز هر موقع که دوست دارد بدون 
هیچ اطلاع رسانی و بدون هیچ ضابطه‌ای قیمت 
خودرو را بالا می‌برد و مردم ما را در یک نگرانی و 
سردرگمی قرار دادند؛ مردم باید ثبت نام بکنند 
یک ماه دو ماه یک سال بعضاًً در صف خودروی 
بی‌کیفیت بمانند و پول‌شان را برای خودروسازها 

دپو بکنند.

 تعرفه واردات تلفن همراه 
در سال آینده مشخص شد

نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای، حقوق گمرکی 
واردات گوشی‌های همراه خارجی در سال آینده را 
مشخ صکردند.طبق این مصوبه، حقوق گمرکی رویه 
تجاری واردات گوشی‌های همراه خارجی با قیمت بین 
۶۰۰ تا ۱۰۰۰ یورو، ۱۵% و نسبت به قیمت مازاد بر 

۱۰۰۰ یورو و بیشتر، ۳۰% تعیین می‌گردد.

امکان پرداخت عوارض 
آزادراه ها از حساب بانکی

با تصویب نمایندگان مجلس امکان پرداخت تعرفه 
آزادراه‌ها از حساب بانکی اشخاص فراهم می‌شود.

رحیمی:

چرا باید خودروهای کارکرده 
کشورهای دیگر را وارد کنیم؟

 نماینده مردم فلاورجان در صحن علنی مجلس: 
اگر واردات خودرو باعث تورم و گرانی در سطح 
کشور بشود باید بررسی شود و راهکارهای مناسب 
اتخاذ شود. اگر خودرو می‌خواهیم وارد کنیم چرا 
خودروهای دست دوم و کارکرده که در کشور 
دیگری کارش را انجام داده وارد کنیم و به زودی در 
کشور ما اسقاط شود؟ این چه کاری است که ما بحث 
خودروهای کارکرده را پیش بکشیم؟ باید فکری به 

حال مازوت سوزی و آلودگی هوا شود.

 همکاری تهران - مسکو 
در حوزه پوشاک

معاون استاندار تهران:تولیدکنندگان پوشاک 
محصولات خوبی در حد استانداردهای جهانی تولید 
می‌کنند؛ اما دسترسی به فروش ندارند. تفاهم نامه 
همکاری تهران با مسکو در حوزه پوشاک امضا شده 
است.کشور روسیه هم از محصولات داخلی ما بسیار 
استقبال کرد. استانداری برای وصل کردن بازارهای 

ایرانی به بازارهای بین‌المللی برنامه دارد.

مالیات بر خانه های لوکس
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان 
بررسی بخش هزینه‌ای بند )ح( تبصره )1( لایحه 
بودجه، مالیات بر خانه‌های لوکس در سال 1404 
را تعیین کردند. در بند )ح( تبصره )1( ماده واحده 
این لایحه آمده است: زمین‌های دارای کاربری 
مسکونی که ارزش آنها بیش از سیصد میلیارد 
)300.000.000.000( ریال باشد و زمین‌های 
فاقد اعیانی دارای کاربری اداری، تجاری و واحدهای 
مسکونی که ارزش هر یک از آنها بیش از پانصد 
میلیارد )500000000000( ریال باشد مازاد بر این 
مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در هزار می‌شوند. 
این مالیات بر عهده شخصی است که در ابتدای سال 

1404 مالک املاک فوق بوده است. 

اخبار روز طبق مصوبه جدید؛

 یارانه  برخی دهک ها حذف می شود
به گزارش جماران؛ طبق مصوبه جدید، سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها موظف است یارانه نقدی و مستمری خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی را 
مستقیما به حساب ذی‌نفع نهایی پرداخت نماید. روز گذشته در 
نشست کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴، محمد بیات، عضو 
این کمیسیون، درباره تصمیم جدید برای حذف یارانه دهک‌های 
پردرآمد و چالش‌های شناسایی دهک‌های مختلف درآمدی 

توضیحاتی ارایه کرد.

چالش شناسایی دهک های درآمدی
یکی از مسائل مهم و چالش‌برانگیز در این طرح، شناسایی و 
طبقه‌بندی دقیق دهک‌های درآمدی است. بیات اظهار کرد که 
برای شناسایی دهک‌های مختلف و دقیقا مشخ صکردن افرادی 
که در فقر مطلق به سر می‌برند، دولت باید از داده‌های به‌روز و دقیق 
استفاده کند. به گفته او، برای اجرای این طرح، اطلاعات اقتصادی 
۸۱ میلیون نفر باید به روز و دقیق باشد تا سیاست‌های حمایتی بر 

اساس واقعیت‌ها طراحی و اجرا شوند.

بر اساس پیش‌بینی‌ها و اطلاعات موجود، حدود ۸ میلیون نفر از سه 
دهک پایین جامعه قرار است از منابع حاصل از حذف یارانه نقدی 

دهک‌های هشتم، نهم و دهم بسته حمایتی دریافت کنند.
حذف یارانه پردرآمدها

بیات تأکید کرد که حذف یارانه برای افرادی که درآمد بالایی دارند، 
تصمیمی مناسب است. این افراد معمولا نیازی به حمایت‌های 
اقتصادی ندارند و منابع حاصل از حذف یارانه این افراد طبق مصوبه 
لایحه بودجه، قرار است به سمت کمک به اقشار کم‌درآمد هدایت 
شود. به گفته او، این اقدام می‌تواند در شرایط اقتصادی سخت و با 

توجه به تورم بالا، از مشکلات معیشتی اقشار آسیب‌پذیر بکاهد.

توزیع یارانه به دهک‌های پایین
وی همچنین به پیشنهاد توزیع یارانه به سه دهک پایین جامعه اشاره 
کرد و گفت که این یارانه می‌تواند به صورت کالابرگ )تخصی صکوپن 
خرید کالا( برای تأمین نیازهای اولیه مردم فقیر توزیع شود. این اقدام 
در جهت کاهش مشکلات اقتصادی افراد کم‌درآمد و آسیب‌پذیر 

جامعه در شرایط تورمی اهمیت دارد.
طرح جدید برای سال ۱۴۰۴

پرداخت کالابرگ از خرداد ماه ۱۴۰۱ آغاز شد و ابتدا فقط به 
دهک‌های اول تا سوم درآمدی اختصاص داشت. اما به تدریج، افراد 

دهک‌های چهارم تا هفتم نیز مشمول این طرح شدند.

ولی‌اله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان 
بورس و اوراق بهادار گفت: بخش پایانی سود 
سال ۱۴۰۱ شب یلدا به حساب سهامداران 
عدالت واریز می‌شود. به گزارش تجارت نیوز، 
ولی‌اله جعفری، مدیر نظارت برناشران سازمان 
بورس و اوراق بهادار گفت: سود سهام عدالت 

مربوط به عملکرد سال مالی ۱۴۰۱ شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر شامل شرکت‌های پالایشی، 
پتروشیمی و معدنی‌ها که مجامع آنها در 
سال ۱۴۰۲ برگزار شده، مجموعا ۷۸ همت 
بود که حدود ۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 
برای مشارکت در افزایش سرمایه شرکت‌های 

سرمایه‌پذیر استفاده شد. حدود ۷۵ همت باقی 
مانده سود بود که می‌بایست بین سهامداران 
تقسیم می‌شد.وجه تامین شده از مبلغ ۷۴ هزار 
میلیارد تومان وصولی معادل ۳۲ همت، پایان 
آذر ماه سال ۱۴۰۲ به حساب سهامداران واریز 
شد. در پایان اسفند ماه ۱۴۰۲، مبلغ ۱۷ همت 
واریز شد و الباقی وجوه جمع‌آوری شده حدود 
۲۵ همت است که باید به حساب سهامداران 

عدالت واریزشـ ود
میزان سود تخصیصی به سهامداران به ارزش 
اسمی سهام ارتباط پیدا می‌کند. بنابراین، به 
هر کدام از سهام یک میلیون تومانی، ۵۳۲ هزار 
تومانی و ۴۸۸ هزار تومانی رقم‌های متفاوتی از 
سود سهام عدالت تعلق می‌گیرد که محاسبات 
آن می‌بایست از سوی سپرده‌گذاری مرکزی 

محاسبه و اعلام شود

مبلغ سود سهام عدالت شب یلدا چقدر است؟

مدیرعامل اتحادیه کارخانجات خوراک دام، طیور و 
آبزیان اظهار کرد: در صنعت خوراک دام، تنها از ۳۰ 

درصد توان خود استفاده می‌کنند.
به گزارش تجارت نیوز، محمد مسعودی مدیرعامل 
اتحادیه کارخانجات خوراک دام، طیور و آبزیان در 
اولین نمایشگاه تخصصی دام طیور و صنایع وابسته 
تهران اظهار داشت: درحالی که صنایع خوراک 
دام و طیور این ظرفیت را دارند که کل نیاز کشور 
به خوراک دام را تولید کنند اما تنها با 30 درصد 

ظرفیت خود استفاده می‌کنند.
وی افزود: در صورتی که خوراک دام و طیور به 
صورت آماده به جای نهاده های دامی خام قرار 
گیرد میزان بهره وری در تولیدات این بخش افزایش 
می‌یابد و از طرفی در میزان ارز مصرفی واردات 
نهاده‌ها نیز صرفه‌جویی صورت می‌گیرد زیرا افزایش 
بهره‌وری عملا باعث کاهش مصرف نهاده های دامی 

می‌شود.
مدیرعامل اتحادیه کارخانجات خوراک دام، طیور و 
آبزیان ادامه داد: صنعت خوراک دام و طیور کشور 
با 766 کارخانه با 32 میلیون تن ظرفیت تنها از 30 
درصد توان خود استفاده می کنند به طوری که سال 

گذشته تنها 12 میلیون تن تولید داشته اند.
مسعودی با بیان اینکه در صنعت خوراک دام با خود 
تحریمی مواجه هستیم گفت: صنعت خوراک دام 
و طیور آماده است با تمام ظرفیت‌ها نیاز کشور را 

تامین کند و همکاری لازم وجود داشته باشد.
وی گفت: فاکتور برق کارخانه‌ها بسیار افزایش یافته 
هزینه برق حدود 4 برابر شده است و سایر هزینه‌ها 
هم افزایش یافته است؛ اگر حواسمان نباشد در 
آینده نزدیک محصولات اروپایی و از کریدور شمال 
جنوبی که در این مسیر عراق در حال ایجاد است به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس سرازیر خواهد شد.

3 پرده از مواضع جدید رئیس جمهور با محوریت حوزه انرژی، سوخت و گاز
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